令和７年１月１０日

小学校６年生保護者 様

長崎市立西泊中学校

校 長 沖島 理恵子

長崎市立西泊中学校 新入生説明会について

寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

本校では、６年生児童の皆さんが今年４月から本校生徒として円滑に生活を始めることがで

きるよう準備を進めているところです。

さて、新入生説明会を下記のとおり計画しましたのでお知らせいたします。ご多用中とは存じ

ますが、ご出席くださいますようお願いいたします。

記

  １ 日 時    令和７年２月１７日（月）

１４：１５～       受 付、ジャージ・通学シューズ等の採寸

１４：４５～１５：３０  新入生説明会

１５：４０～１６：１０  体験授業

  ２ 場 所    長崎市立西泊中学校 体育館

  ３ 参加者    保護者及び入学予定児童

  ４ 内 容    ・教育方針や年間行事予定等、学校生活に関する説明

           ・新入生受付及び物品販売（３月２１日１０時から１１時）に関する説明

           ・体操服・ジャージ・通学シューズの採寸、注文

           ・制服、新通学カバンに関する説明

           ・体験授業（中学校の先生が体験授業を実施します）

  ５ 持参物

 ・「西泊中学校ジャージ申込書」・「体操服の申込書」

   ※ ２／１７（月）の説明会の際に必要事項を記入してご持参ください。

     ・新入生・保護者それぞれの上履きと、外履きを入れて持ち回れる袋をご持参ください。

・筆記用具

  ６ その他

     ・来年度から通学カバンがリュック式に変更になります。おさがりの通学カバ

ンの使用は可能です。

・補助バッグは部活など、荷物が多い場合に利用しますが、必ずしも購入する

必要はありません。ただし、通学カバン・補助バッグ以外での登校はできま

せん。

  長崎市立西泊中学校

Tel ０９５－８６５－１５１１

担当： 久保（教務主任）

 前田（教頭）